
平成２３年３月１７日 
東 北 電 力 株 式 会 社 

 
 

 
３月１７日（木）計画停電（１７時～２０時分）の中止について 

 
 
３月１７日（木）１７時～２０時の時間帯における計画停電につきましては、

本日の当該時間帯の需給バランスを詳細に検討した結果、計画停電を実施する

必要がないものと判断し、実施を見合わせることといたしました。 

 
  
需給バランスが当初予想に比較して緩和した要因としては、次の通り分析し

ております。 

〈供給力〉 
○ 降水に伴う出水により水力発電所の供給力が増加したこと。 

〈 需 要 〉 
○ 東北地方太平洋沖震災の影響が甚大であることから、電力需要の復興が遅れ

ていること。 
○ 節電へのご協力のお願いに対して、一般のお客さま、産業用大口のお客さま

も積極的にご協力いただいた効果が現われたこと。 
 
 
 お客さまにはご迷惑とご不便をおかけいたしますが、引き続き、ご理解と  

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
以 上 

 
 
 

 
 


